CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01 .676.018/0001-?0APROVAOO POR ur~ .. ,NJM iDADE
ENGAMINHE-SE E PUBLIQUE-SE

REQUERIMENTO N° 36/2019 Sala das s0es _12,, O '-l I tfZo 4 ~

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Deputado Federal Cap àÕ10E'~lJilttélffi~A
Derrite.

Assunto: Requer providências que especifica

Autor Vereador Jesuel Donizete Alpi

O Vereador que este subscreve, em conformidade com o
artigo 160 do Regimento Interno desta Câmara, requer que seja a presente
propositura encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Deputado Federal, Capitão
Guilherme Derrite, para que o mesmo proponha emenda impositiva ao
orçamento, visando à destinação de uma nova Ambulância com tração 4x4
para o SAMU de Pinhalzinho/SP.

JUSTIFICA TJVA
A solicitação acima pretende atender as necessidades

de urgência em nosso município, além de garantir a locomoção do paciente com
melhores condições de trafegabilidade.

Com mais uma ambulância para o SAMU, a mesma
poderá possibilitar inclusive que vidas sejam salvas em casos de emergência e
também servirão para transporte de pacientes para outros centros que atendam
maiores complexidades médicas.

Vale ressaltar, que devido a característica rural do
nosso município, com o veículo 4x4 irá facilitar o atendimento dos pacientes em
locais de difícil acesso para veículos comuns, sendo que a maioria dos
atendimentos realizados pelo SAMU é na Zona Rural.

Diante do exposto acima, conto com o apoio de Vossa
destinação de uma ambulância SAMU a este município.

Sala das Sessões, 16 de Abril de 2019.

ua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - Estado de sao Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884

,I .,- , •